平成 29年 7月 26日

報道機関各位

山形市市民活動支援センター

山形市市民活動支援センターからのお知らせ
（平成２９年７月度 定例プレスリリース）

日頃より、山形市の市民活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

当センターでは、報道関係者の皆様に、ＮＰＯ・市民活動に関わる取り組みと、当センターからのお知らせ

を広くお伝えすべく、定期的にプレスリリースを行っております。

今月ご案内する下記の内容について、ご不明な点などございましたら当センターへお問い合わせ下さい。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■「ＮＰＯ勉強会」の開催が３０回を超えました

・当センター開設時からの、窓口での相談対応や、ＮＰＯのマネジメントに関する講座の開催を通して、ＮＰ

Ｏの基礎知識を学ぶ講座の必要性を感じ、２０１２年９月に「ＮＰＯ勉強会」として初回を開催しました。

去る７月２１日の開催で通算３０回を数え、これまでに延べ３００名を超える皆様に受講いただきました。

・講師はセンタースタッフが交代で務め、年間６回開催しております。

・参加された皆様からは、「ＮＰＯ任意団体と法人の違いがわかった」「様々な分野の活動があることを初めて

知った」「運営資金はどの様に調達しているのか」といった感想や質問を頂戴しております。

・山形県内で、ＮＰＯの基礎知識に関する講座を、定期的に開催しているのは当センターのみです。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■ 当センターのウェブサイトをリニューアルしました

センターを利用されるみなさんの、情報の見やすさや探しやすさ等を考え、この度当センターのウェブサイ

トをリニューアルしました。

タブレット端末や携帯電話でご覧になる方でも、極力スクロールや拡大縮小しなくてもよいように、また、

講座やイベントの案内においてもチラシ等の画像表示やカレンダーとの連動により視覚的に見やすくわかり

やすいデザインを目指しました。

ＵＲＬは https://www.yamagata-npo.jp/ です。ぜひご覧ください。

----------------------------------------------------------------------------------------------

■山形市市民活動支援センター利用実績

H29年 6月度の施設利用実績合計：2,709件・4,310人

・窓口相談数：112件・131人  ・ウェブサイト掲載更新数：49件、アクセス数：125,678件

----------------------------------------------------------------------------------------------

●ＮＰＯ・市民活動に関することで何かございましたら、当センターの窓口にお越しください。

山形市市民活動支援センター

〒990-8580 山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル 22 階

電話：（023）647-2260  FAX：（023）647-2261  URL http://www.yamagata-npo.jp/  開館時間／9:30～22:00

休館日／月曜日、祝日、月曜日が祝日のときは月曜日とその翌日、年末年始 （指定管理者：ＮＰＯ法人山形の公益活動を応援する会・アミル）